

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Link-Asia International MedTech Group Limited

環亞國際醫療科技集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1143)

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期業績公告

環亞國際醫療科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月未經審核綜合中期業績。

簡明綜合損益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收入	3	228,457	281,893
銷售成本		<u>(173,777)</u>	<u>(232,766)</u>
毛利		54,680	49,127
其他收入	4	6,050	12,187
其他收益及虧損	5	5,728	4,474
向其他人士貸款減值虧損撥回		6,475	–
銷售及分銷開支		(14,856)	(14,658)
行政費用		(51,137)	(53,396)
研發開支		<u>(6,636)</u>	<u>(7,331)</u>
經營溢利／(虧損)		304	(9,597)
應佔聯營公司業績		–	346
融資成本	6	<u>(1,656)</u>	<u>(1,683)</u>
除稅前虧損		(1,352)	(10,934)
所得稅開支	7	<u>(2,339)</u>	<u>(1,890)</u>
期內虧損		<u><u>(3,691)</u></u>	<u><u>(12,824)</u></u>

簡明綜合損益表(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
以下各方應佔：			
本公司擁有人		(4,831)	(13,539)
非控股權益		<u>1,140</u>	<u>715</u>
		<u>(3,691)</u>	<u>(12,824)</u>
			(經重列)
每股虧損			
基本(每股港仙)	10	<u>2.98</u>	<u>14.16</u>
攤薄(每股港仙)		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(3,691)	(12,824)
期內其他全面(開支)／收益，扣除稅項 將重新分類至損益的項目：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>(7,044)</u>	<u>2,561</u>
期內其他全面(開支)／收益，扣除稅項	<u>(7,044)</u>	<u>2,561</u>
期內全面(開支)／收益總額	<u><u>(10,735)</u></u>	<u><u>(10,263)</u></u>
以下各方應佔：		
本公司擁有人	(11,875)	(10,978)
非控股權益	<u>1,140</u>	<u>715</u>
	<u><u>(10,735)</u></u>	<u><u>(10,263)</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二三年六月三十日

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	16,840	21,058
使用權資產	26,124	33,240
無形資產	66,056	68,380
租賃按金	-	1,157
	<u>109,020</u>	<u>123,835</u>
流動資產		
存貨	76,353	56,799
應收貿易賬款	130,885	115,354
預付款項、按金、其他應收款項	137,814	92,619
向其他人士貸款	7,298	8,032
應收一名董事款項	-	536
銀行及現金結餘	255,479	252,209
	<u>607,829</u>	<u>525,549</u>
分類為持作出售的資產	-	9,849
	<u>607,829</u>	<u>535,398</u>
資產總值	<u><u>716,849</u></u>	<u><u>659,233</u></u>

附註

11

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
權益及負債			
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		34,506	24,154
儲備		411,853	335,708
		<u>446,359</u>	<u>359,862</u>
非控股權益		3,294	2,154
		<u>449,653</u>	<u>362,016</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		14,245	20,914
		<u>14,245</u>	<u>20,914</u>
流動負債			
應付貿易賬款	12	38,575	40,186
預提費用及其他應付款項		184,473	201,832
應付一名董事款項		804	149
租賃負債		15,677	16,596
借貸		7,841	13,565
產品保用撥備		452	1,207
即期稅項負債		5,129	2,768
		<u>252,951</u>	<u>276,303</u>
流動負債總值		<u>252,951</u>	<u>276,303</u>
權益及負債總值		<u>716,849</u>	<u>659,233</u>

簡明財務報表附註

1. 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計準則第34號中期財務報告編製。未經審核中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定的所有資料及披露事項，並應與截至二零二二年十二月三十一日止年度的本集團年度綜合財務報表一併閱讀。

除另有說明外，未經審核中期簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，所有數值均已約整至千位。

2. 主要會計政策

除投資物業按公平值計量外，未經審核中期簡明綜合財務報表以歷史成本為編製基礎。除採用下文所述與本集團營運相關且於二零二三年一月一日起的本集團財政年度生效的新訂／經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港會計準則外，編製本未經審核中期簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

香港會計準則第16號修訂本	作擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號修訂本	履行合約的成本
香港財務報告準則第3號修訂本	概念框架內容
年度改進項目	二零一八年至二零二零年週期 香港財務報告準則之年度改進
會計指引第5號(修訂本)	共同控制合併的合併會計法

採用香港財務報告準則及香港會計準則的修訂本，不會導致本集團於當前及過往期間的會計政策及報告金額出現重大轉變。

3. 收入及分部資料

本集團的四個報告分部如下：

電子製造服務	—	電子製造服務
分銷通訊產品	—	營銷及分銷通訊產品
證券及其他資產投資及其他	—	股權投資、物業代理服務及其他經營
房地產供應鏈服務	—	房地產諮詢服務及房地產購置服務
借貸	—	由獲許可公司提供貸款服務

3. 收入及分部資料(續)

	電子製造 服務 千港元 (未經審核)	分銷通訊 產品 千港元 (未經審核)	證券及其他 資產投資 及其他 千港元 (未經審核)	房地產供應 鏈服務 千港元 (未經審核)	借貸 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二三年六月三十日止六個月：						
來自外來客戶收入	197,813	8,221	18,008	4,296	119	228,457
分部溢利/(虧損)	5,227	2,238	(3,702)	(258)	(229)	3,276
其他重大非現金項目：						
一應佔聯營公司溢利	-	-	-	-	-	-
於二零二三年六月三十日：						
分部資產	462,849	3,503	69,607	182,840	3,555	722,354
分部負債	<u>226,253</u>	<u>23,443</u>	<u>6,829</u>	<u>14,168</u>	<u>8</u>	<u>270,701</u>
截至二零二二年六月三十日止六個月：						
來自外來客戶收入	270,054	8,565	20	3,254	-	281,893
分部間收入	-	-	-	-	-	-
分部溢利/(虧損)	6,331	3,456	(17,959)	(1,123)	-	(9,295)
其他重大非現金項目：						
一應佔聯營公司溢利	-	-	-	346	-	346
於二零二二年六月三十日：						
分部資產	463,987	6,135	109,788	91,801	-	671,711
分部負債	<u>233,709</u>	<u>24,961</u>	<u>23,927</u>	<u>9,887</u>	<u>-</u>	<u>292,484</u>

3. 收入及分部資料(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
分部溢利或虧損的對賬		
報告分部溢利/(虧損)總額	3,276	(9,295)
分部間抵銷	-	-
未分配金額：		
董事酬金	-	(360)
利息開支	(663)	(46)
法律及專業費用	(1,337)	(1,118)
以股權結算以股份為基礎之付款	(2,357)	-
其他未分配總辦事處及公司開支	(271)	(115)
	<u>(1,352)</u>	<u>(10,934)</u>
期內綜合除稅前虧損	<u>(1,352)</u>	<u>(10,934)</u>
分部資產及負債的對賬：		
	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產		
報告分部資產總值	722,354	670,273
分部間資產抵銷	(16,163)	(22,983)
未分配金額：		
銀行及現金結餘	6	7
物業、廠房及設備	5,373	6,179
使用權資產	4,032	4,600
預付款項、按金及其他應收款項	1,247	1,157
	<u>716,849</u>	<u>659,233</u>
綜合資產總值	<u>716,849</u>	<u>659,233</u>
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
負債		
報告分部負債總額	270,701	301,496
分部間負債抵銷	(16,163)	(22,983)
未分配金額：		
預提費用及其他應付款項	695	431
借貸	7,300	13,000
租賃負債	4,663	5,273
	<u>267,196</u>	<u>297,217</u>
綜合負債總額	<u>267,196</u>	<u>297,217</u>

3. 收入及分部資料(續)

地區資料

本集團的業務及主要收入來源為上一份年度財務報表所述者。本集團的收入源自客戶合約。

於下表，收入按主要地區市場及收入確認之時間細分。

截至六月三十日止六個月 (未經審核)	電子製造服務		分銷通訊產品		證券及其他資產 投資及其他		房地產供應鏈服務		借貸		總計	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)
主要地區市場												
— 中華人民共和國 (「中國」) (包括香港)	16,783	23,512	-	-	18,008	20	4,296	3,254	119	-	39,206	26,786
— 美利堅合眾國 (「美國」)	48,311	38,621	7,982	8,456	-	-	-	-	-	-	56,293	47,077
— 瑞士	27,295	56,751	-	-	-	-	-	-	-	-	27,295	56,751
— 法國	33,327	45,383	-	-	-	-	-	-	-	-	33,327	45,383
— 比利時	19,606	29,007	-	-	-	-	-	-	-	-	19,606	29,007
— 馬來西亞	10,661	14,478	-	-	-	-	-	-	-	-	10,661	14,478
— 泰國	6,034	10,513	-	-	-	-	-	-	-	-	6,034	10,513
— 英國	34	9	-	-	-	-	-	-	-	-	34	9
— 其他	35,762	51,780	239	109	-	-	-	-	-	-	36,001	51,889
分部收入	<u>197,813</u>	<u>270,054</u>	<u>8,221</u>	<u>8,565</u>	<u>18,008</u>	<u>20</u>	<u>4,296</u>	<u>3,254</u>	<u>119</u>	<u>-</u>	<u>228,457</u>	<u>281,893</u>
來自外來客戶收入	<u>197,813</u>	<u>270,054</u>	<u>8,221</u>	<u>8,565</u>	<u>18,008</u>	<u>20</u>	<u>4,296</u>	<u>3,254</u>	<u>119</u>	<u>-</u>	<u>228,457</u>	<u>281,893</u>
收入確認之時間												
於某一時間點轉移的 產品及服務	197,813	270,054	8,221	8,565	18,000	-	4,296	3,254	-	-	228,330	281,873
隨時間轉移的產品及 服務	-	-	-	-	8	20	-	-	119	-	127	20
總計	<u>197,813</u>	<u>270,054</u>	<u>8,221</u>	<u>8,565</u>	<u>18,008</u>	<u>20</u>	<u>4,296</u>	<u>3,254</u>	<u>119</u>	<u>-</u>	<u>228,457</u>	<u>281,893</u>

4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	3,786	391
政府補貼	66	1,425
向其他人士貸款之利息收入	2,025	2,353
RCA特許權費用超額撥備	-	5,850
供應商測試瑕疵產品的報銷	23	-
其他	150	2,168
	<u>6,050</u>	<u>12,187</u>

5. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
匯兌收益淨額	2,379	2,803
出售分類為持作出售的資產之收益	3,229	-
註銷一間附屬公司之收益	120	-
上市股本證券之公平值(虧損)/收益	-	(109)
出售一間附屬公司之收益	-	1,780
	<u>5,728</u>	<u>4,474</u>

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
來自獨立第三方之貸款利息	446	140
銀行貸款之利息	20	-
應付債券之利息	-	46
租賃負債之利息	1,190	1,497
	<u>1,656</u>	<u>1,683</u>

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
即期稅項—香港利得稅 期內撥備	2,319	1,711
即期稅項—海外 期內撥備	20	179
	<u>2,339</u>	<u>1,890</u>

根據兩級制利得稅制度，於香港成立的合資格企業的首2,000,000港元應課稅溢利的利得稅率為8.25%，而超過該金額的應課稅溢利按16.5%的稅率徵稅。

其他地方應課稅溢利的稅項費用乃按本集團經營所在國家當前稅率，根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

8. 期內虧損

本集團期內虧損乃扣除／(計入)以下各項後達至：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
售貨成本		
已售存貨成本	170,401	235,259
存貨撥備	8,496	5,078
存貨撥備撥回(附註(i))	(6,186)	(8,861)
	172,711	231,476
房地產供應鏈服務成本		
支付予內部員工的佣金	1,066	1,290
獨家代理權攤銷	—	—
	1,066	1,290
折舊		
物業、廠房及設備	4,599	4,697
使用權資產	7,766	9,455
經營租賃費用—土地及樓宇	1,508	1,839
其他經營費用		
研發開支(附註(ii))	6,636	7,331
僱員福利開支(包括董事酬金)		
薪金、花紅及津貼	64,412	77,195
退休福利計劃供款	5,732	7,217
以股權結算以股份為基礎之付款	2,357	2,788
	72,501	87,200

附註：

- (i) 本集團根據不同營運分部之相關賬齡標準就存貨計提撥備。撥備撥回指其後用於生產或銷售之存貨金額。
- (ii) 截至二零二三年六月三十日止六個月期間，研發開支包括有關僱員福利開支約6,636,000港元(二零二二年六月三十日：7,331,000港元)，該等金額已計入上文分別披露的有關總額中。

9. 股息

截至二零二二年六月三十日止六個月並無派付或建議派付任何股息，自報告期末以來亦無建議派付任何股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股虧損

每股基本虧損的計算方式如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)

虧損

用於計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔虧損	<u>4,831</u>	<u>13,539</u>
-----------------------	--------------	---------------

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(經重列)
	(未經審核)	(未經審核)

股數

用於計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>162,234,379</u>	<u>95,605,765</u>
---------------------	--------------------	-------------------

於二零二三年三月三十日，比較數字已經重列，以反映按每10股每股面值0.02港元已發行及未發行普通股合併為1股每股面值0.2港元合併股份的基準實施股份合併的情況。

由於尚未行使的購股權並無任何攤薄影響，故截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月概無每股攤薄虧損。

11. 應收貿易賬款

於報告期末，按發票日期劃分的應收貿易賬款(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90天	87,974	96,702
91至180天	42,331	17,704
181至365天	313	217
365天以上	267	731
	<u>130,885</u>	<u>115,354</u>

12. 應付貿易賬款

於報告期末，按發票日期劃分的應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90天	33,881	35,777
91至180天	185	1,955
181至365天	4,412	2,415
365天以上	97	39
	<u>38,575</u>	<u>40,186</u>

管理層討論及分析

業務回顧

二零二三年一月，中國重新開放，包括取消嚴格的邊境管制及取消因應COVID-19感染率上升實施的城市封鎖。此好消息猶如給寒冷的全球經濟帶來一絲溫暖。許多行業開始朝著積極的方向恢復。

收入由截至二零二二年六月三十日止期間約281,900,000港元減少約53,400,000港元(即18.9%)至截至二零二三年六月三十日止期間約228,500,000港元。收入減少主要是由於俄羅斯入侵烏克蘭的戰爭(「戰爭危機」)已持續超過一年，擴大了歐洲與中國之間的分歧。截至二零二三年六月三十日止期間，由於電子製造服務及分銷業務分部的主要客戶為西方國家，因此電子製造服務及分銷業務分部來自歐洲國家的收入減少約41,400,000港元，即40.5%。

由於不確定的全球經濟環境，本公司董事會及管理層致力於發展本集團現有核心業務，探索新的業務，謹慎維持本集團良好的財務狀況。

營運回顧

電子製造服務及分銷通訊產品

電子製造服務業務的收入減少26.8%至197,800,000港元(二零二二年：270,100,000港元)，而分銷通訊產品的收入減少4.0%至8,200,000港元(二零二二年：8,600,000港元)。

房地產供應鏈服務

房地產供應鏈服務業務的收入增加32.0%至4,300,000港元(二零二二年：3,300,000港元)。

房地產供應鏈服務業務的收入增加是由於中國自二零二三年一月起重新開放。房地產供應鏈服務業務的業務活動逐步恢復正常。

證券及其他資產投資及其他

截至二零二三年六月三十日止六個月，證券及其他資產投資及其他業務貢獻分部收入約18,000,000港元(二零二二年：20,000港元)，主要來自租金收入及買賣醫療電子產品。

放貸

本集團於本年度開始放貸業務，透過我們全資附屬公司—Be Smart Finance Limited(持有根據香港法例第163章放債人條例頒發的放債人牌照)管理。本集團的放貸業務大致分為四個貸款類別，包括：(i)物業按揭貸款；(ii)其他有抵押貸款；(iii)擔保貸款；及(iv)無抵押貸款。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的放貸業務專注於無抵押貸款。本集團計劃進一步探索潛在的放貸商機及本集團對達致合理風險及回報的評估。我們沒有特定的目標客戶群體。本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的客戶來源主要是通過本集團過往客戶及現有客戶的轉介。放貸業務的資金來源一般由本集團內部資源提供。於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的放貸分部錄得收入約100,000港元，佔整體收入約0.3%。放貸業務為本集團新開始的分部。該業務分部的經營虧損約200,000港元。於二零二三年六月三十日，我們擁有4個活躍貸款賬戶，全部為個人客戶。於二零二三年六月三十日，該四名客戶的貸款及應收利息款項佔總貸款及應收利息的百分比介乎約7.2%至11.7%。管理層保持警惕並將審慎地維持貸款審批、信貸監控及追收以及適用於放貸業務所有方面的合規事宜的有效控制及程序。

內部控制

本集團已制定嚴格的信貸政策及控制措施，以降低所有相關信貸風險。於信用評估階段，會仔細考慮各種審批標準，包括身份驗證、還款能力以及在申請過程中進行盡職調查後的相關調查結果。本集團管理層負責評估及批准預定信貸限額內的貸款。彼等亦定期監督本集團的信貸政策及本集團貸款組合的信貸質素。此外，亦加大制定應收貸款的追收程序的努力。經考慮正常市場慣例以及本集團信貸收回流程的實際情況以及與相關客戶的談判情況後，將視乎個別情況採取法律行動，以將任何可能的信貸虧損降至最低。

利率及貸款減值

就本集團於二零二三年六月三十日的現有貸款組合，匹配實際利率並向不同風險級別的客戶收取費用，年利率為10%。已授出貸款的主要條款包括應收貸款、利率及到期日。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團錄得貸款及應收利息的減值虧損約3,000港元。本集團的減值虧損主要涉及貸款及應收利息的預期信貸虧損(「**預期信貸虧損**」)撥備。一般而言，根據本集團的歷史信貸虧損經驗完成預期信貸虧損評估，就具體債務人、總體經濟狀況及於報告日期的現時狀況及未來狀況預測評估之特定因素作出調整。於評估應收貸款的預期信貸虧損時，對結餘重大的債務人進行個別評估及／或以適當組別採用撥備矩陣進行集體評估。管理層對各組別進行定期審閱，以確保各組員持續共享類似信貸風險特徵。

地區分析

主要歐洲國家(英國、瑞士及法國)的收入總計為60,700,000港元(二零二二年：102,100,000港元)，佔本集團截至二零二三年六月三十日止六個月總收入的26.6%(二零二二年：36.2%)。美國市場貢獻收入56,300,000港元(二零二二年：47,100,000港元)，佔總收入的24.6%(二零二二年：16.7%)。中華人民共和國(「**中國**」，包括香港)及其他國家的收入分別為39,200,000港元(二零二二年：26,800,000港元)及72,300,000港元(二零二二年：105,900,000港元)。

財務摘要

收入

截至二零二三年六月三十日止期間，本集團總收入為228,500,000港元(二零二二年：281,900,000港元)。

銷售成本

儘管整體收入下降19.0%，但售貨成本由截至二零二二年六月三十日止六個月的232,800,000港元下降25.3%至截至二零二三年六月三十日止六個月的173,800,000港元，差距為6.3%。與去年同期相比，Covid-19影響減退後，緊張的供應鏈危機有所緩和，令材料成本價格水平下降，以及人民幣貶值導致製造成本相應下降。

毛利

毛利由截至二零二二年六月三十日止六個月的49,100,000港元增加11.3%至截至二零二三年六月三十日止六個月的54,700,000港元，毛利率則上升至23.9%（二零二二年：17.4%）。毛利率上升主要是由於材料成本從二零二一年底開始下降，以及人民幣匯率從二零二二年四月開始下降帶來的有利影響。此外，產品組合亦是毛利率提高的原因之一。

其他收入

截至二零二三年六月三十日止期間，其他收入減少6,100,000港元，至6,100,000港元（二零二二年：12,200,000港元）。其他收入的主要組成部分是3,800,000港元的銀行利息收入。其他收入減少主要是由於去年應付RCA特許權費撥回5,800,000港元。

其他收益及虧損

二零二三年其他收益淨額約為5,700,000港元（二零二二年：收益淨額約4,500,000港元），主要是由於匯兌收益淨額及出售分類為持作出售的資產之收益所致。

減值虧損

截至二零二三年六月三十日止六個月的整體減值虧損撥回為約6,500,000港元，是由於向其他人士貸款減值虧損撥回增加約6,500,000港元。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支為14,900,000港元（二零二二年：14,700,000港元），分別佔本集團於二零二三年及二零二二年收入約6.5%及5.2%。該輕微上升主要是由於推廣開支增加。

行政費用

行政費用51,100,000港元（二零二二年：53,400,000港元）分別佔本集團於二零二三年及二零二二年收入約22.4%及18.9%。該減少主要是由於員工成本減少。

研發開支

截至二零二三年六月三十日止期間的研發開支約為6,600,000港元(二零二二年：7,300,000港元)。研發開支減少主要是由於員工成本減少。

融資成本

本集團截至二零二三年六月三十日止期間之融資成本約為1,700,000港元(二零二二年：1,700,000港元)，佔二零二三年收入約0.7%(二零二二年：0.6%)。融資成本相較於上一期間保持穩定。

所得稅開支

本集團所得稅開支指本集團根據香港、中國及美國之相關法律及條例的適用稅率已付之所得稅款項。本集團於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間於其他司法權區概無應付稅項。

本集團於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間之實際所得稅稅率分別約為-173.0%及-17.3%。

本公司擁有人應佔溢利

截至二零二三年六月三十日止期間，本公司擁有人應佔溢利為4,800,000港元(二零二二年：13,500,000港元)。截至二零二三年六月三十日止期間，本公司擁有人應佔本集團淨溢利率為-2.1%(二零二二年：-4.8%)。

非控股權益應佔期內溢利

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間，非控股權益應佔溢利分別約為1,100,000港元及700,000港元。

流動資金及財務資源

本集團一般透過內部所產生之現金流量為其經營及資本開支提供資金。

本集團之流動比率維持穩健，達2.40倍(二零二二年十二月三十一日：1.94倍)。於二零二三年六月三十日，現金及現金等價物為255,500,000港元，較二零二二年十二月三十一日增加3,300,000港元。

於二零二三年六月三十日，本集團的總借貸約為7,800,000港元(二零二二年十二月三十一日：13,600,000港元)。

於二零二三年六月三十日，本集團資本負債比率為37.3%（二零二二年十二月三十一日：45.1%），乃按本集團總負債除以其總資產為計算基準。經考慮手頭流動資產，本集團有足夠財務資源應付其持續營運需要。

資本結構

於二零二三年六月三十日，本公司已發行股份總數為172,529,185股，每股面值為0.2港元（二零二二年十二月三十一日：1,207,691,855股，每股面值為0.02港元）。

根據特別授權認購新股份及申請清洗豁免（「認購新股份」）

於二零二二年九月十三日，本公司與中國新零售控股集團有限公司（「認購人」）訂立認購協議。根據認購協議，認購人有條件同意認購而本公司有條件同意按認購價每股認購股份0.1855港元配發及發行517,600,000股新股份，總代價為96,014,800港元。認購股份須根據於股東特別大會（「股東特別大會」）自獨立股東獲得的特別授權配發及發行。

認購股份相當於(i)本公司現有已發行股本約42.9%；及(ii)本公司經配發及發行認購股份擴大後之已發行股本30.0%。

根據收購守則規則26.1，認購人有責任向股東提呈強制性全面要約，以收購其或其一致行動人士尚未擁有或同意收購的本公司所有已發行股份及其他證券，惟若已向證券及期貨事務監察委員會企業融資部執行董事或執行董事的任何代表（「執行人員」）取得清洗豁免則除外。就此，認購人將向執行人員申請根據收購守則規則26豁免註釋1就配發及發行認購股份授出清洗豁免。

認購協議的所有先決條件均已滿足，並於二零二三年二月六日完成認購。認購完成後，本公司根據於二零二三年一月十日舉行的股東特別大會獲得的特別授權，以認購價每股認購股份約0.1855港元向認購人正式配發及發行本公司517,600,000股入賬列為繳足的認購股份，總代價為96,014,800港元。

認購新股份的詳情載於(i)本公司日期為二零二二年九月十三日、二零二二年九月十四日、二零二二年十月五日、二零二二年十月二十六日、二零二二年十一月二十五日及二零二二年十二月二日的公告；(ii)本公司日期為二零二二年十二月十五日的通函；及(iii)二零二三年二月六日的完成公告。

股份合併

於二零二三年三月三十日，本公司進行股份合併，基準為將每10股每股面值0.02港元的已發行及未發行普通股合併為一股每股面值0.2港元的合併股份。有關詳情請參閱本公司日期為二零二三年二月二十四日及二零二三年三月二十八日的公告以及本公司日期為二零二三年三月十三日的通函。股份合併自二零二三年三月三十日起生效。

外匯風險

本集團的大部分銷售及採購均以美元、人民幣及歐元計值。由於港元與美元掛鈎，本集團面臨的該外匯風險較低。人民幣不能自由兌換成其他外幣，且將人民幣兌換成其他外幣須遵守中國政府頒佈之外匯管制之規則及法規。於二零二三年六月三十日，本集團並無就其外幣資產及負債實施外匯對沖政策。本集團並無投資於任何金融衍生工具、外匯合約、利率或貨幣掉期、對沖或其他財務安排作對沖用途以減少任何貨幣風險，及並無進行任何場外或然遠期交易。本集團將緊密監察其外匯風險並考慮適時就重大外匯風險使用對沖工具。

資本開支及承擔

截至二零二三年六月三十日止期間之資本開支約為800,000港元及於二零二三年六月三十日之資本承擔為約100,000港元。資本開支及資本承擔主要與收購廠房及機器有關，以迎合電子製造服務業務之需要。

財務擔保合約

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團對已於二零一五年十月七日出售之海外附屬公司(「已出售附屬公司」)之其中一名供應商有未結擔保(「該擔保」)，其有關支付2,600,000美元(相當於約20,300,000港元)之款項，此乃已出售附屬公司與該供應商之爭議貿易結餘。隨後供應商已出售貿易結餘予第三方。

於二零一七年，已出售附屬公司已與該第三方達成最終和解，分期付款650,000美元(相當於約5,100,000港元)。就此而言，於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團擁有尚未償付擔保金額限於650,000美元，視乎已出售附屬公司悉數支付的最終和解款項而定。

已出售附屬公司已向本集團發出反擔保，以就該擔保之任何損失為本集團提供彌償保證。本集團管理層於接獲法律意見後認為本集團極不可能因前述事項而承擔負債。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團並無資產抵押。

重大投資

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何重大投資。

報告期後事項

(a) 根據一般授權配售新股份

於二零二三年六月十九日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，本公司已有條件同意透過配售代理按竭誠盡力基準以每股配售股份1.97港元的配售價配售最多34,505,837股配售股份予不少於六(6)名承配人(彼等及彼等的最終實益擁有人須為獨立第三方)。假設全部34,505,837股配售股份於完成時獲悉數認購，則配售事項所得款項總額合計將約為68.0百萬港元，而配售事項所得款項淨額合計將約為66.4百萬港元(扣除配售事項的佣金及其他開支後)，即每股配售股份的淨發行價約為1.93港元。

於二零二三年八月二十一日，基於近期市況，配售協議所載的條件未能於二零二三年八月二十一日前獲悉數達成，故配售協議已告失效，且配售事項將不會進行。

有關詳情請參閱本公司日期為二零二三年六月十九日、二零二三年七月十日、二零二三年七月三十一日及二零二三年八月二十一日的公告。

(b) 建議更改公司名稱

於二零二三年八月十日，本公司建議將本公司英文名稱由「Link-Asia International MedTech Group Limited」更改為「China Energy Storage Technology Development Limited」，並將本公司中文雙重外文名稱由「環亞國際醫療科技集團有限公司」更改為「中國儲能科技發展有限公司」。有關詳情請參閱本公司日期為二零二三年八月十日的公告。

人力資源

於二零二三年六月三十日，本集團位於香港、美國及中國各個營運單位合共僱用約866名僱員。為招攬及延攬優質精英，以確保營運順暢及應付本集團持續拓展需要，本集團參照市況以及個人資歷及經驗提供具競爭力的薪酬待遇。

前景

二零二三年一月，中國重新開放，包括取消嚴格的邊境管制及取消因應COVID-19感染率上升實施的城市封鎖。此好消息猶如給寒冷的全球經濟帶來一絲溫暖。本集團管理層隨即派遣業務團隊訪問東南亞周邊地區，拜訪客戶及尋找商機。希望客戶能重拾對本集團的信心，尤其是二零二零年至二零二二年暫停的投資項目及合作項目。

本集團對全球經濟復甦充滿希望，並展望二零二三年下半年，本集團的國內主營業務能滿足本集團管理層及市場投資者的期望。未來，本集團將繼續專注於電子製造服務及分銷通訊產品分部業務，以獲得穩定的現金流量。

本集團將採取穩健的業務戰略，結合多元化經營方針，推動利潤增長。

其他資料

中期股息

董事會並不建議派發期內之中期股息(二零二二年：無)。

購買、出售或贖回上市股份

本公司及其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易所需的標準。本公司經向全體董事作個別查詢後，全體董事均確認彼等於截至二零二三年六月三十日止六個月及直至本中期業績公告日期止整個期間已遵守標準守則載列的所需標準及其有關董事進行證券交易的行為守則。

企業管治

本公司致力維持高水準的企業管治，以保障本公司股東的利益。

載於現有上市規則附錄十四的新企業管治守則(「新企業管治守則」)已於二零二二年一月一日生效，其規定適用於二零二二年一月一日開始的財政年度。現時，本公司已採納新企業管治守則生效前先前上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告(「先前企業管治守則」)所載守則條文。

董事認為，本公司於截至二零二三年六月三十日止期間內一直遵守證券上市規則(「上市規則」)附錄十四下的《企業管治守則》(「守則」)所載的守則條文，惟下文所述就守則的守則條文第A.2.1條有所偏離的情況除外。

守則條文第A.2.1條

根據守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應分開及不應由同一人士擔任。本公司並無任何職銜為「行政總裁」的高級職員，此偏離守則的守則條文第A.2.1條。

林代聯先生自二零一九年七月十二日起為本公司主席兼執行董事，亦負責監督本集團整體運作。董事會將定期召開會議考慮影響本集團運作的重大事宜。董事會認為此架構無損董事會與本集團管理層之間的權力均衡和權責。各執行董事及主管不同職能的高級管理層的職能與主席及行政總裁的職能相輔相成。董事會相信，此架構有利於建立鞏固而連貫的領導，讓本集團有效運作。

本公司明白遵守守則條文第A.2.1條的重要性，並將繼續考慮遵守上述守則條文的可行性。如決定遵守上述條文，本公司將提名合適人選分別擔任主席及行政總裁之職。

於二零二三年六月二十二日，楊偉東先生（「楊先生」）因個人業務已辭任獨立非執行董事職務，並不再擔任本公司審核委員會及提名委員會成員以及薪酬委員會主席，自二零二三年六月十二日起生效。

於楊先生辭任後，董事會由七名成員組成，包括五名執行董事及兩名獨立非執行董事。獨立非執行董事目前的人數少於上市規則第3.10(1)條所規定的三名。

楊先生亦為本公司薪酬委員會主席、提名委員會成員及審核委員會成員。於楊先生辭任後，董事會未能遵守上市規則第3.21條審核委員會必須有三名成員的規定。

審核委員會及審閱中期業績

於本公告日期，審核委員會由兩名成員組成，包括翟志勝先生(主席)及李慧武先生，彼等均為獨立非執行董事。

審核委員會已連同管理層審閱本集團採用的會計原則及政策以及本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表。

承董事會命
環亞國際醫療科技集團有限公司
主席兼執行董事
林代聯

香港，二零二三年八月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事林代聯先生(主席)、劉志威先生、卞蘇蘭女士及林曉珊女士；獨立非執行董事李慧武先生及翟志勝先生。